Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 5» г.Перми

П Р И К А З

28.08.2023              № 124.1

О создании общественной

комиссии по контролю за

организацией и качеством

питания в гимназии на 2023-

2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 19.12.2013 г. № СЭД-26-01-04-1153 «О повышении

эффективности системы контроля качества предоставления питания

обучающимся образовательных организаций, организаций

профессионального образования Пермского края», с целью усиления контроля

организации и качества питания в гимназии, соблюдения сбалансированного

рационального питания обучающихся, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с технологическими картами,

а так же в рамках осуществления производственного контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся на 2023-2024 учебный год в следующем

составе:

Председатель комиссии - М.А. Шуванова, ответственная за организацию

питания;

Члены комиссии -  И.Л. Долбилкина, заместитель директора;

М.В. Пискунова, представитель 9А класса;

Е.Н. Русецких, представитель 10 класса;

А.Н. Мясникова, представитель 11 класса;

2. Утвердить план работы общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания в гимназии на 2023-2024 учебный год.

3. Заседания комиссии оформлять протоколом и доводить до сведения

администрации гимназии.

4. Общественной комиссии обеспечить контроль за организацией и

качеством питания обучающихся с оформлением соответствующих актов по

итогам проверок.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии       Е.А. Москалева